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PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA  

KOMISJI DO SPRAW REFORMY SYSTEMU PLANOWANIA 

Posiedzenie nr 6 

30 października 2023 roku 

1. Posiedzenie rozpoczęła Przewodnicząca Justyna Wieczerzak, która przypomniała zasady 

prac Komisji wraz z częstotliwością spotkań. Przewodnicząca zaproponowała, aby kolejne 

spotkanie odbyło się w dniu 4 grudnia 2023 roku.  

2. Przewodnicząca przekazała, że wśród dotychczasowych efektów prac Komisji znajdują się 

opracowane scenariusze zdarzeń po wprowadzeniu ustawy z dnia 7 lipca o zmianie ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, wnioski z kwestionariuszy przekazanych 

przez poszczególnych członków, a także materiały stanowiące indywidualny wkład osób 

uczestniczących w pracach Komisji. Przewodnicząca podsumowała i przekazała wnioski 

z zebranych dotychczas kwestionariuszy podsumowując najważniejsze ustalenia zebrane 

w kilku obszarach. 

3. Przewodnicząca podsumowała również dotychczasowe dyskusje dotyczące planowania 

przestrzennego na poziomie krajowym prowadzone w ramach Komisji, a także przykłady 

wdrożeń na różnych poziomach zarządzania, które do prac Komisji wnieśli Koledzy Jakub 

Pietruszewski oraz Janusz Korzeń. Zwracając uwagę na przykładowy zakres instrumentów 

planowania na różnych poziomach Przewodnicząca zwróciła również uwagę na brakujący 

dziś w systemie poziom metropolitalny.  

4. Największa liczba wniosków i propozycji w ramach kwestionariuszy dotyczyła w oczywisty 

sposób poziomu lokalnego. W generalnym ujęciu propozycje dotyczyły wzmocnienia rangi 

planu miejscowego, którego rola w ostatnim czasie była zmniejszana na przykład na rzecz 

uchwały krajobrazowej czy planów o charakterze specjalnym, takich jak miejscowy plan 

rewitalizacji. 

5. Przewodnicząca przekazała również, że w kwestionariuszach pojawiały się uwagi dotyczące 

powszechnej edukacji przestrzennej oraz roli dla jakości przestrzeni. W dyskusji do tej części 

odniosła się Koleżanka Aldona Cieśla która podkreśliła, że brak odpowiedniego podejścia do 

tego zagadnienia realnie utrudnia prowadzenie na szerszą skalę partycypacji i większego 
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uspołecznienia planowania. Brak systemowych zmian na przykład w obszarze edukacji 

obniżać może skuteczność niektórych narzędzi reformy. 

6. Dyskusję wokół zadań Komisji w kontekście podejmowanych w ostatnim okresie prac podjął 

Kolega Grzegorz Buczek. Odnosząc się do zakresu prezentacji wskazał, że część zagadnień 

ingeruje w rozwiązania o charakterze ustrojowym w zakresie samorządów terytorialnych. 

7. Kolega Jakub Pietruszewski w dyskusji zwrócił uwagę, że z uwagi na marginalizację strategii 

rozwoju oraz sprowadzenie jej do roli dokumentu służącego pozyskiwaniu zewnętrznego 

finansowania trudno dziś myśleć o niej w kontekście stabilnej ramy dla polityki 

przestrzennej. Wyraził pogląd, że planowanie przestrzenne było najbardziej stabilną częścią 

polityki gminy.  W dyskusji podnoszono również głosy, że podejmując rozważania dotyczące 

systemowych rozwiązań należałoby zmienić postrzeganie strategii. 

8. Kolega Konrad Młynarczyk zwrócił uwagę, że nadzór oraz orzecznictwo administracyjne 

opierają się w Polsce na dużym wewnętrznym zróżnicowaniu wynikającym z odmiennego 

postępowania organów w ramach szesnastu województw. W dyskusji przyjęto, że w odniesieniu 

do aktów planowania przestrzennego niezbędne jest stosowanie na większą skalę wykładni 

celowościowej. 

9. W dyskusji ustalono, że wypracowane w ramach reformy systemu planowania przestrzennego 

rozwiązania powinny uwzględniać zarówno dotychczasową wiedzę, doświadczenie oraz 

znane już rozwiązania legislacyjne, jak i stojące przed urbanistami nowe wyzwania, takie jak 

między innymi cyfryzacja aktów planowania przestrzennego. 

10. Wstępnie uzgodniono, że najbliższe posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 4 grudnia 2023 

roku o godzinie 18.00. Kolejne spotkanie miałoby się odbyć potencjalnie w dniu 10 stycznia 

2023 roku. 

 

 

 

Sporządził: 

Sekretarz Komisji 

Lista obecności:  
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1. Jacek Banduła (Kraków) 

2. Grzegorz Buczek (Warszawa) 

3. Aldona Cieśla (Poznań) 

4. Elżbieta Cukrowska (Białystok) 

5. Janusz Korzeń (Jelenia Góra) 

6. Hanna Kowińska (Warszawa) 

7. Łukasz Mikuła (Poznań) 

8. Konrad Młynarczyk (Gdańsk) 

9. Jakub Pietruszewski (Gdańsk) 

10. Justyna Wieczerzak (Gdańsk) 


